
Pag. 1 di 2 

 

  

COMUNE DI DECOLLATURA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 

C.A.P. 88041                       tel. 0968- 61169    fax 0968-61247                       C.F.  01207810795 
 

ORDINANZA N.30   del   08/11/2020 

 
OGGETTO:  MISURE PER IL CONTENIMENTO E IL CONTRASTO DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 

SULL'INTERO TERRITORIO NAZIONALE. 
PROVVEDIMENTI PRECAUZIONALI DI CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL COVID-19. 
CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI SUL TERRITORIO COMUNALE DA 
LUNEDÍ 9 NOVEMBRE 2020, FINO A SABATO 14 NOVEMBRE 2020. 

IL SINDACO 

- Dato atto che in data 07/11/2020 il Dirigente Scolastico ha comunicato a questo Ufficio che un 
docente dell’Istituto Comprensivo è risultato positivo al tampone molecolare per la ricerca di 
Covid-19/SARS-CoV-2.; 

- Vista l’ordinanza sindacale n°29 del 06/11/2020 con la quale si disponeva l’isolamento domiciliare 
per una concittadina venuta in contatto diretto e protratto con un paziente risultato positivo al 
COVID-19; 

- Visti i provvedimenti attualmente vigenti, approvati dal Governo in seguito all'emergenza sanitaria 
internazionale ed in particolare il DPCM del 24/10/2020; 

- Viste le ordinanze del Presidente della Regione Calabria con le quali sono state adottate ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid -19 ed in particolare 
la n. 79 del 23/10/2020 e la n. 80 del 25/10/2020; 

- Sentito il Dirigente scolastico con il quale si è stabilito, a titolo precauzionale, di disporre la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio di Decollatura, da lunedì 9 
novembre 2020 fino a sabato 14 novembre; 

- Sentito il Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Catanzaro con il quale si valuterà la possibilità di 
effettuare accertamenti diagnostici contestuali; 

- Considerato che il D.P.C.M. del 18 ottobre 2020 consente ai sindaci di emanare provvedimenti 
ancora più restrittivi rispetto a quanto previsto dallo stesso, anche per esplicita dichiarazione 
interpretativa del Presidente del Consiglio; 

- Ravvisate, nel caso di specie, le esigenze sanitarie o di igiene pubblica che, ai sensi dell’art. 50, 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000, legittimano l’adozione di ordinanza contingibile e urgente;  

- Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco, in caso di esigenze sanitarie 
o di igiene pubblica, il potere di adottare provvedimenti contingibili e urgenti, al fine di prevenire 
ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità e salute pubblica;  

 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di Decollatura da lunedì 09 
novembre 2020,  fino a sabato 14 novembre 2020; 

 

 



Pag. 2 di 2 

 

AUTORIZZA 

in via eccezionale, il Dirigente scolastico ed il personale docente e non docente, ad accedere 
negli edifici scolastici per organizzare eventuali attività didattiche a distanza, osservando le 
seguenti misure contenitive del contagio: 

• Misurazione della temperatura corporea; 

• Utilizzo delle protezioni delle vie aeree; 

• Rispetto di tutte le altre misure di prevenzione del contagio, previste dalla normativa vigente; 

 

DISPONE 

L'invio di copia della presente Ordinanza, a mezzo PEC:  

• al Dirigente Scolastico;  

• al Dipartimento di Prevenzione dell’Asp di Catanzaro; 

• alla Stazione Carabinieri di Decollatura; 

• alla Prefettura di Catanzaro; 

• Alla Ditta che effettua il servizio di refezione scolastica. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R della Calabria entro 
60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla pubblicazione. 

 

 

                                                                                                                  Il Sindaco 

f.to Dott.ssa Angela Brigante  


